PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2016
Data: 07 de março de 2016.
Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Exmo. Sr. Desembargador Paulo da Cunha.
MARILDA SAVI – PSD, E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Exmo. Sr. Desembargador Paulo da Cunha.
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de março de 2016.

	MARILDA SAVI

Vereadora PSD
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PPS

	DARCI GONÇALVES
Vereador

	BRUNO STELLATO

Vereador PDT
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	JANE DELALIBERA

Vereadora PR

	VERGILIO DALSÓQUIO

Vereador REDE
	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	SONIA LISBOA
Vereadora PMDB

	IRMÃO FONTENELLE

Vereador PROS
	PROF. GERSON

Vereador PMDB

CURRICULUM VITAE

Paulo da Cunha Iniciou a carreira como advogado tornando-se membro do Ministério Público em 1979 e atuando inicialmente na comarca de Barra do Bugre. Em 1990 ascendeu ao cargo de Procurador de Justiça por merecimento e 2002 passou a integrar o TJMT como desembargador em vaga destinada ao MP pelo quinto constitucional. Já foi vice-presidente do Tribunal durante o biênio 2009/2011, ocupou a cadeira como diretor da Escola da Magistratura do Estado de Mato Grosso pelo segundo biênio consecutivo; atualmente ocupa a cadeira como Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de março de 2016.

	MARILDA SAVI

Vereadora PSD
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PPS

	DARCI GONÇALVES

Vereador

	BRUNO STELLATO

Vereador PDT
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	JANE DELALIBERA

Vereadora PR

	VERGILIO DALSÓQUIO

Vereador REDE
	DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB

	SONIA LISBOA

Vereadora PMDB

	IRMÃO FONTENELLE

Vereador PROS
	PROF. GERSON

Vereador PMDB